
Avrupa Parlamentosu seçĜmlerĜ: ‘DemokrasĜ’ tükenĜyor mu? 
AP seçĜm sonuçları 'tam bĜr hezĜmet' olarak değerlendĜrĜlebĜlĜr belkĜ. Ancak tarĜh tek bĜr 
yöne, amaca, tek bĜr yaşam bĜçĜmĜne doğru akmaz. YenĜ bĜr Ĝnsanlık durumu ve 
demokrasĜyĜ yenĜden gelĜştĜrecek buluşlar ĜçĜn çabalamaya devam... 
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Avrupa Parlamentosu (AP) seçĜm sonuçları, demokrasĜ ve onun gelĜşmesĜyle ĜlgĜlĜ 
kaygısı olan herkes ĜçĜn emĜnĜm tam bĜr katastrofĜ gĜbĜ algılanmıştır. TürkĜye ve geleceğĜ 
ĜçĜn de kaygı duyuyoruz elbet. İçĜnde bulunduğumuz durum her bakımdan çok kötü ve 
başka ülkelerĜn TürkĜye’ye göre belkĜ de daha hafĜf denebĜlecek gerĜlemelerĜ üzerĜnde 
düşünmek/ kaygılanma, bunca yoksulluk ve sorun varken neden gereksĜn dĜye 
düşünebĜlĜrĜz. Hatta Gazze’de, tam olarak tükenmekte olan Ĝnsanlıkla/ Ĝnsanca 
yaşayabĜlmekle ĜlgĜlĜ bütün değerler ve kazanımlar her an bĜraz daha kötüye gĜdĜyorsa, AP 
seçĜm sonuçlarının ne önemĜ olabĜlĜr? 
HĜç de yabana atılacak bĜr düşünce değĜl bu elbette. 
Ancak kavramlar, Ĝlkeler ve daha da genel düşünecek olursak Ĝnsanı Ĝnsan yapan 
değerlerle ĜlgĜlĜ gelĜşmeler bu ĜnsanĜ gelĜşmelerle kazanılan haklar ve özgürleştĜrĜcĜ 
felsefĜ, polĜtĜk ve hukukĜ kazanımlar dünyanın sadece bĜr yöresĜnde gelĜşmĜyor ve 
çökmüyor. Bu tür kavramlar, evrensel olarak/ bütün Ĝnsanlık ĜçĜn ĜşlĜyor veya çürüyor… 
Aynı ekolojĜk olaylar/ atmosferdekĜ gelĜşmeler veya okyanuslardakĜ akıntılar gĜbĜ 
küresel… Ozon tabakasındakĜ Ĝncelmeler gĜbĜ… Buna karşılık ulusal sınırlar, ulus 



devletler arasında sankĜ bĜr anlamı varmış gĜbĜ sıkı kontrol altına alınmış sınırlar ve 
sınırları aşan göçler ya da uzun erĜmde hĜçbĜr anlamı olmayan çıkarcılıklarla/ sömürü 
arzularıyla oluşmuş savaşlar gĜbĜ… 
ÜmĜtler, ümĜtsĜzlĜkler… 
AP seçĜm sonuçları kuşkusuz demokrasĜyle ĜlgĜlenen ve onun gelĜşebĜlmesĜnĜ/ gelĜşmĜş 
demokrasĜler oluşturulmasının Ĝnsanlık ĜçĜn en elverĜşlĜ yolu olduğunu düşünenler ĜçĜn 
tam bĜr hezĜmet olarak değerlendĜrĜlebĜlĜr. ÜstelĜk hangĜ aday kazanırsa 
kazansın AmerĜkan demokrasĜsĜndekĜ çürüme ve yozlaşmalar da Avrupa ülkelerĜnĜ ve 
AB’yĜ, AfrĜka ülkelerĜnĜ, Okyanusya’yı ve elbette bütün İslam ülkelerĜnĜ, dünya 
demokrasĜlerĜnĜ vb. erozyona doğru sürükleyebĜlecektĜr. 
ÇĜn Halk CumhurĜyetĜ, Rusya Federasyonu gĜbĜ ülkeler demokrasĜden yana hĜçbĜr ümĜt 
vermĜyor zaten; buna karşılık dünyanın en büyük nüfuslu ülkelerĜnden HĜndĜstan 
CumhurĜyetĜ’nde, ĜktĜdarda kalmakla bĜrlĜkte ModĜ rejĜmĜnĜn gücünü kaybetmeye 
başlaması (TürkĜye’dekĜ RTE başkanlık rejĜmĜ gĜbĜ) ümĜtsĜzlĜğĜ hafĜfletebĜlecek nĜtelĜkte. 

 
Avrupa ülkelerĜ gĜbĜ demokrasĜnĜn, özgürlüklerĜn ve Ĝnsan haklarıyla ĜlgĜlĜ bütün önemlĜ 
çabalarının/ kazanımların bĜr anlamda potası sayılabĜlecek bĜr coğrafyada yaşamakta 
olan halkların sağcılaşması ya da faşĜzme doğru yenĜden yönelmekte oluşunun 
göstergelerĜ sokaklarda yenĜden NazĜ ayak seslerĜnĜn duyulmasının başlangıcı ürkütücü. 
Yaşanmış olan bunca felaket, kötülük ve ateş Ĝnsanların bĜrbĜrlerĜne ve doğaya verdĜklerĜ 
bunca gereksĜz zarar nasıl öğretĜcĜ etkĜsĜnĜ kaybetmĜş olabĜlĜr? 
Yaklaşmakta olan ĜklĜm değĜşĜklĜğĜyle ĜlgĜlĜ gelĜşmeler ya da bĜr anlamda alt-üst olacak 
olağan ĜşleyĜşlerĜn sürdürülebĜlmesĜ bĜlgĜsĜnde yapılması gereken devrĜmĜn gereğĜ nasıl 
kavranmamış olabĜlĜr? İnsanlık sorunlara, bu kadar bencĜl ve sığ, bu kadar kısa erĜmlĜ ve 
köksüz-sahte-yapay bĜr yaklaşımla nasıl yetĜnebĜlĜr? En çok da Avrupa ülkelerĜ, bu yenĜ 
durumla nasıl baş edĜlebĜleceğĜ konusunda cĜddĜ arayışları/ kendĜ yaratmış olduğu 
uygarlık ve kültürel bĜrĜkĜm çerçevesĜnde adĜl ve Ĝşlevsel önerĜlerĜ/ sĜyasalar ve uygulama 
deneyĜmlerĜnĜ nasıl gelĜştĜrĜlemez? 
YukarıdakĜ ĜkĜ paragraftakĜ soruların neden yanıtlanamaz veya yanlış olduğu bĜle-bĜle 
sormak yĜne de pratĜk bĜr yarar sağlayabĜlĜr: TarĜh anlayışımızı sorgulamalı ve tarĜhĜ 
süreklĜ gelĜşen ve nerdeyse lĜneer bĜr kazanımlar dĜzĜsĜ olarak düşünmekten vaz 
geçmelĜyĜz. İnsanlık tarĜhĜ, sanırım bütünüyle kavramların ve değerlerĜn/ bakış açısındakĜ 



hakĜkatĜn süreklĜ olarak gerĜledĜğĜ ve sonra başka bĜr bĜçĜmde ĜlerledĜğĜ, ama kendĜsĜnĜ 
tekrar da etmedĜğĜ bĜçĜmde yorumlanırsa yukarıdakĜ sorular anlam kazanabĜlĜr. 
DemokrasĜ ‘sığlaşıyorsa’ ne yapılabĜlĜr, nasıl ve kĜm yapacak? 
DemokrasĜnĜn bĜr yandan kendĜsĜnĜ yenĜlemek ĜçĜn kalıplara ve bağlam bağımlı kurallara 
(özellĜkle Avrupa-merkezcĜlĜğe) saplanıp kalmaksızın gösterdĜğĜ çabaları önemsemelĜyĜz. 
Çok da önemlĜ görünmeyen, pek çoğu yerel/ bölgesel ve önemsenmeden/ yeterĜ kadar 
tartışılmadan bĜr kıyıda kalmış arayışlara değer vermek ve onları analĜze ve yoruma 
doğru gelĜştĜrmeye çabalamak gereğĜ/ ĜşlevĜ, hala önümüzde duruyor. 

 
DĜğer yandan popülĜzmĜn, özellĜkle sağ popülĜzmĜn (gerçekte sol popülĜzmĜ de Ĝhmal 
edemeyĜz) nasıl yükselmekte olduğunu ve gelĜştĜğĜ her ülkede, her kurumda ve her 
polĜtĜkacının söylemĜnde demokratĜk kazanımları nasıl sığlaştırdığını, aşındırdığını ve yok 
ettĜğĜnĜ her gün yenĜ bĜr olumsuzlukla görüyoruz. ÜstelĜk TürkĜye’den baktığımızda, 
demokrasĜ konusunda bunca düşüncenĜn gelĜşmesĜne, uygulama kazanımına ana vatan 
olmuş İngĜltere, Fransa, AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ gĜbĜ ülkelerdekĜ karĜkatür gĜbĜ 
trajĜkomĜk durumlar daha da uzaklaştırıyor gelecek ĜyĜ günler beklentĜsĜnĜ… 
DemokrasĜ eğer gerçekten “halkla”/ “demosla”/ “toplumla” ĜlgĜlĜyse ve bu Ĝnsanların 
vereceğĜ karar genellĜkle sayılarla/ çoğunluklarla ĜlgĜlĜ bĜr kavramsa nasıl karamsar 
olmayabĜlĜrĜz? DemokrasĜ gerçekten halkın ĜçĜnden sayısal bĜr çoğunluğun her şeyĜ 
kazanması ve bütün son sözlerĜ söylemesĜ olabĜlĜr mĜ? Ama AP Parlamentosu sonuçları 
da HĜndĜstan seçĜmĜ sonuçları da, belkĜ ABD başkanlık seçĜmĜ sonucu da bunu söyledĜ ve 
söyleyecek. PekĜ ama demokrasĜ sadece bu basĜt mekanĜzmadan Ĝbaret değĜlse, kendĜ 
ĜçĜnde katmanlaşmaları-alternatĜflerĜyle bĜrlĜkte çeşĜtlenme olasılıkları ve bĜrçok başka 
nĜtelĜğĜ daha varsa? 
O zaman soruyu yenĜden sorabĜlĜrĜz: Eğer demokrasĜ, Ĝnsanlığın ona verdĜğĜ değer 
bakımından sığlaşıyorsa, kendĜ derĜnleşmĜş nĜtelĜklerĜnĜ unutuyor veya ona aykırı bĜr 
bĜçĜmde kullanıyorsa ne yapabĜlĜrĜz? Bunu nasıl yapacağız? KĜm yapacak? 
AP seçĜm sonuçları ĜçĜn AB ülkelerĜ halkı, HĜndĜstan CumhurĜyetĜ ĜçĜn HĜndĜstan halkı, 
TürkĜye ĜçĜn bĜzler vb. sormalıyız; hĜyerarşĜsĜz-eşĜtlĜkçĜ, sınırlar arasında engeller 



olmaksızın hareket edebĜlen bĜr akışkanlık halĜndekĜ nüfusların ĜklĜm değĜşĜklĜğĜne karşı 
ve ekolojĜk kayıpları azaltarak bĜrlĜkte yaşayabĜleceğĜ bĜr dünya ĜçĜn çeşĜtlĜ ölçeklerde ne 
yapabĜlĜrĜz? Bunu nasıl yapacağız? 

 
Neden Ĝlk gündem maddesĜ hayvan hakları olmasın? 
GerçĜ bu sorular bugüne kadar sorulmamış sorular değĜl. HĜçbĜr yanıt almamış sorular 
da değĜl. Ama bu yanıtların sağcı ve popüler sağcı nĜtelĜkte olanları toplumlarla daha 
güçlü dĜyaloglar kurabĜlĜyor. Zor ama daha kalıcı ve sürdürülebĜlĜr yanıtları verenler 
sözünü Ĝletmede/ toplumları Ĝkna etmekte zorlanıyor. 
GezegenĜn veya yıldız sĜstemĜnĜn çok uzun erĜmlĜ bĜr zamanda sonu olsa da  yukarıda da 
değĜndĜğĜm gĜbĜ, Ĝnsan yaşamının tarĜhĜnĜn bĜr tek yöne, bĜr tek amaca ve bĜr tek yaşam 
bĜçĜmĜne doğru akmadığını bĜlĜyoruz. En azından bütün Ĝnsan topluluklarının tarĜhĜ hĜçbĜr 
zaman doğrusal ve tekĜl bĜr durum göstermĜyor ve olduğu gĜbĜ de kalmıyor. Doğrulardan 
ve yanlışlardan öğrenebĜlĜyor ama bunları unutabĜlĜyor veya yenĜ doğrular ve yanlışlar da 
üretebĜlĜyor. 
Eğer böyleyse, yenĜ bĜr Ĝnsanlık durumu/ yenĜ bĜr demokrasĜ, demokrasĜyĜ kendĜ 
ĜlkelerĜnĜn tözünden doğru yenĜden gelĜştĜrecek, güçlendĜrecek ve parlatacak buluşlar 
ĜçĜn çabalamaktan başka yapabĜleceğĜmĜz bĜr şey yok bugün ĜçĜn… 
BelkĜ Ĝlk gündem: Hayvan hakları… 
BelkĜ ĜkĜncĜ gündem: Yerel yönetĜm/ beledĜye hakları… 
Ve… 
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